広報広聴常任委員会会議録

１ 日  時  令和７年12月25日（木）

９時59分開会  10時38分閉会

２ 会議場所  役場３階 第１委員会室

３ 出席議員  委員長：中河つる子 副委員長：山本奈央
        委 員：鈴木孝寿、橋本晃明、佐藤幸一、中島里司（遅刻：10：02～）
        議 長：山下清美

４ 事  務  局  局長：大尾智、次長兼係長：宇都宮学、主事：東野未裕

５ 説  明  員  なし

６ 議  件

（１）議会だより第184号の発行について

①掲載内容の確認

  ②ページ構成案の協議

  ③メインページの内容、写真の協議

 ④一般質問の答弁に関連する掲載写真の確認

 ⑤提出期限等の確認

（２）その他

  ・一般質問ページの似顔絵変更について

  ・町営育成牧場草地改良施設設置及び牧野管理条例の一部改正（橋本議員の討論

あり）の掲載について

  ・次回の委員会

７ 会  議  録  別紙のとおり

広報広聴常任委員会 【開会 ９：59 閉会 10：38】令和７年12月25日

（１）議会だより第184号の発行について

①掲載内容の確認

協議事項・協議結果

議会だより第184号の掲載内容（第７回定例会）について、事務局より配付資料に基

づき説明を受けて、掲載内容を確認した。

②ページ構成案の協議

協議事項・協議結果

議会だより第184号のページ構成（案）について、事務局より配付資料に基づき説明

を受けて、構成内容を決定した。

全体構成を勘案し、20ページと決定した。

③メインページの内容、写真の協議

協議事項・協議結果

メインページの内容について、清水高校生模擬議会について掲載することで確認さ

れた。

④一般質問の答弁に関連する掲載写真の協議

協議事項・協議結果

一般質問の答弁に関連する内容について、担当委員が質問委員に確認しておくこと

で確認した。

⑤提出期限等を確認

協議事項・協議結果

「議会ってなあに」ページ構成案について委員長・副委員長で協議しておくことで

確認された。

表紙写真とその説明、町民の声インタビューと顔写真、一般質問の関連写真の提出

期限は１月９日（金）であることを確認した。

（２）その他

協議事項・協議結果

・一般質問ページの似顔絵変更について

・Ｒ８年５月発行号に向けて次回以降検討していく

 ・町営育成牧場草地改良施設設置及び牧野管理条例の一部改正（橋本議員の討あり）の

掲載について

→P６～７に掲載する

・次回の委員会

  次回（３回目）の委員会は、１月19日（月）午前10時に開催することを確認。

【休憩 10：23】【再開 10：30】